
REGISTRO DEI DECRETI DEL SINDACO n.ro 10 del 28/07/2020 

 

COMUNE DI ERCHIE 

 
 
 
 

REGISTRO DEI DECRETI DEL SINDACO 
 

Atto N. 10 del 28/07/2020 
 
 
 
 
 

 

Oggetto: Perlapa - Sistema integrato per gli adempimenti delle P.P.A.A. gestiti dal Dipartimento della 
Funzione Pubblica. Nomina del Responsabile. 

 



 

REGISTRO DEI DECRETI DEL SINDACO n.ro 10 del 28/07/2020 

 
IL SINDACO 

Premesso che: 

- l’art. 53, comma 14, del D.Lgs. n. 165/2001 dispone che “le amministrazioni pubbliche sono 

tenute a comunicare al Dipartimento della funzione pubblica, in via telematica, 

tempestivamente e comunque nei termini previsti dal decreto legislativo 14 marzo 2013, n.33., i 

dati di cui gli articoli 15 e 18 del medesimo decreto legislativo n.33 del 2013, relativi a tutti gli 

incarichi conferiti o autorizzati a qualsiasi titolo. Le amministrazioni rendono noti, mediante 

inserimento nelle proprie banche dati accessibili al pubblico per via telematica, gli elenchi dei 

propri consulenti indicando l’oggetto, la durata o il compenso dell’incarico nonché 

l’attestazione dell’avvenuta verifica dell’insussistenza di situazioni, anche potenziali, di 

conflitto di interessi”; 

- il comma 15 del sopra citato articolo dispone che “le amministrazioni che omettono gli 

adempimenti di cui ai commi 11 e 14 non possono conferire nuovi incarichi fino a quando non 

adempiono”. 

Preso atto che: 

- è operativo il nuovo sistema integrato PRELA PA gestito dal Dipartimento della Funzione 

Pubblica con lo scopo di razionalizzare il patrimonio informativo, uniformare gli accessi, le 

utenze e attivare un unico centro servizi per il supporto delle P.P.A.A.; 

- tale sistema consente di accedere a tutti gli adempimenti cui sono tenute tutte le pubbliche 

amministrazioni; 

- tale sistema è stato recentemente parzialmente modificato anche al fine di aumentare i livelli di 

sicurezza e qualità dei dati e prevede, a decorrere dal 01/01/2018 solo due tipologie di utente, il 

Responsabile PERLA PA e l’Inseritore.  

Tutto ciò premesso e considerato 

 

DECRETA 

 

1. DI NOMINARE per le motivazioni riportate nella premessa del presente Decreto, che ne 

formano parte integrante e sostanziale, la dott.ssa Agata Rodi, Vicesegretario, Responsabile 

I Settore, per il Comune di Erchie - del sistema integrato perla PA per la Pubblica 

Amministrazione; 

2. DI  PROCEDERE alla registrazione del suddetto normativo, accedendo al portale 

www.perlapa.gov.it; 



 

REGISTRO DEI DECRETI DEL SINDACO n.ro 10 del 28/07/2020 

3. DI DARE ATTO che il Responsabile Perla PA del Comune di Erchie, potrà con successivo 

e separato provvedimento, individuare i soggetti “Inseritori” i quali saranno direttamente e 

personalmente responsabili nel caso in cui non adempiano alle comunicazioni di 

competenza; 

4. DI TRASMETTERE al Dipartimento della Funzione Pubblica la dichiarazione di nomina 

debitamente compilata e sottoscritta; 

5. DI DARE ATTO che restano confermate le responsabilità attribuite, in capo a ogni 

responsabile di settore sulla base delle proprie competenze, inerenti gli obblighi di 

inserimento/comunicazione degli incarichi; 

6. DI DARE ATTO che il presente atto sarà pubblicato all’Albo On line del Comune e nel sito 

web dell’ente, alla sezione Amministrazione Trasparente; 

7. DI DISPORRE la notifica del presente atto alla dott.ssa Agata Rodi; 

8. DI COMUNICARE il presente atto al Segretario Generale. 

 

Erchie, lì 28.07.2020  

 

Il Sindaco 

Giuseppe MARGHERITI 

 
 
 
 
 
Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Erchie. La firma autografa 

e' sostituita dalla indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. 

n. 39 del 12 Febbraio 1993. 

 
 


